
31974L0647

28.12.1974 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 352/41

SMĚRNICE RADY
ze dne 9. prosince 1974

o ochraně proti obaleči hvozdíkovému

(74/647/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na články 43 a 100 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

vzhledem k tomu, že produkce karafiátů zaujímá významné
místo v zemědělství Společenství;

vzhledem k tomu, že výnos z této produkce je soustavně ohro-
žován škodlivými organismy;

vzhledem k tomu, že ochranou pěstování karafiátů proti těmto
škodlivým organismům by měla nejen být zachována jejich pro-
dukční kapacita, ale také zvýšena zemědělská produktivita;

vzhledem k tomu, že ochranná opatření proti zavlékání škodli-
vých organismů do jednotlivých členských států by měla pouze
omezený účinek, pokud by proti těmto organismům neexistovala
souběžná a metodicky řízená ochrana v celém Společenství
a nezamezovalo se jejich rozšiřování;

vzhledem k tomu, že nejnebezpečnějšími škodlivými organismy
pro karafiáty jsou středozemský obaleč hvozdíkový a jihoafrický
obaleč hvozdíkový;

vzhledem k tomu, že se tyto škodlivé organismy vyskytly v něko-
lika členských státech;

vzhledem k tomu, že dokud nebudou přijata účinná opatření
k ochraně proti těmto škodlivým organismům a k zamezení jejich
šíření, je pěstování karafiátů v celém Společenství trvale ohroženo;

vzhledem k tomu, že k vyhubení těchto škodlivých organismů je
nezbytné, aby Společenství přijalo minimální opatření; že

členským státům by mělo být umožněno přijmout v případě
potřeby doplňující nebo přísnější ustanovení,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Tato směrnice se týká minimálních opatření, která mají být
učiněna v členských státech na ochranu proti obaleči hvoz-
díkovému a k zamezení jeho šíření.

Článek 2

Pro účely této směrnice se „obalečem hvozdíkovým“ rozumí
středozemský obaleč hvozdíkový (Cacoecimorpha pronubana Hb)
a jihoafrický obaleč hvozdíkový (Epichoristodes acerbella (Walk.)
Diak).

Článek 3

1. Členské státy zajistí, aby byly uvedeny do oběhu pouze kara-
fiáty (Dianthus L), které nejsou napadeny obalečem hvozdíkovým,
a aby kultura napadená obalečem hvozdíkovým byla zpracována
takovým způsobem, že karafiáty získané z této kultury již nebu-
dou v době uvádění do oběhu napadeny.

2. Odchylně od odstavce 1 mohou být řezané karafiáty, které
jsou obalečem hvozdíkovým slabě napadeny, uvedeny do oběhu
v době mezi 16. říjnem a 30. dubnem.

Článek 4

Členské státy zakážou držení obaleče hvozdíkového.

Článek 5

1. Členské státy jsou oprávněny povolit:

a) výjimky z opatření uvedených v článcích 3 a 4 k vědeckým
účelům, testování a šlechtitelské práci;

(1) Úř. věst. C 93, 7.8.1974, s. 87.
(2) Úř. věst. C 116, 30.9.1974, s. 49.

58 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 2



b) odchylně od článku 3, uvedení řezaných karafiátů slabě napa-
dených obalečem hvozdíkovým do oběhu v době mezi
1. květnem a 15. říjnem.

2. Členské státy zajistí, aby povolení podle odstavce 1 mohla být
udělena pouze tehdy, bude-li kontrolami dostatečně zajištěno, že
tato povolení nejsou na újmu ochrany proti obaleči hvoz-
díkovému a nevyvolávají nebezpečí jejího rozšíření.

Článek 6

Členské státy mohou přijmout doplňující nebo přísnější pravidla
k ochraně proti obaleči hvozdíkovému nebo k zamezení jeho
rozšíření, je-li to nezbytné.

Článek 7

Členské státy uvedou v účinnost opatření nezbytná pro dosažení
souladu s touto směrnicí nejpozději do jednoho roku po jejím
oznámení a neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 8

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 9. prosince 1974.

Za Radu

předseda

Ch. BONNET

03/sv. 2 CS Úřední věstník Evropské unie 59


